2021年10月4日

各      位

会 社 名 株式会社両毛システムズ

代 表 者 代表取締役社長   北澤 直来

コード番号 9691（JASDAQ）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 上山 和則

電 話 番 号 0277-53-3131

新市場区分「スタンダード市場」の選択と上場維持基準の適合に向けた取組みについて

 当社は、2021年9月28日開催の取締役会において株式会社東京証券取引所（以下「東証」といいます）の新

市場区分における「スタンダード市場」を選択することを決議し、本日、東証に対し新市場区分の選択申請を行

いましたのでお知らせいたします。

また、移行基準日時点（2021年6月30日）において、当該市場の上場維持基準を充たしていないことから、

下記のとおり、上場維持基準の適合に向けた方針を定め、取組みを推進してまいります。

記

〇スタンダード市場における当社の上場維持基準の適合状況及び計画期間

当社の移行基準日時点におけるスタンダード市場の上場維持基準に対する適合状況は以下のとおりと

なっております。当社は、上場維持基準を充たしていない流通株式比率について、計画書提出日から事

業年度の末日である2022年3月31日までに取組みを進めてまいります。

 株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式比率

（％）

当社の状況

（移行基準日時点）
― ― ― ２４．８％

上場維持基準 ― ― ― ２５％以上

計画書に

記載の項目
― ― ― 〇

※上記の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもと

 に、算出を行った一次判定結果を当社が受領したものです。

〇上場維持基準の適合に向けた計画

・基本方針

流通株式比率向上のため、より投資しやすい環境を整え、当社株式の流動性の向上と投資家層の

拡大を図ることを方針として取組む

・課題

流通株式比率を向上させるための持ち合い株の縮小、また、幅広く投資家のみなさまに関心を持っ

ていただくための対応

・取組内容

I. 持ち合い株の縮小

現在まで安定株主として当社株式を保有いただいている取引銀行を始めとする株主様との、持ち

合いを縮小することで、流通する株式を増やし、流通株式比率の向上に取組みます。

II. IR活動の推進・強化、投資家向けの情報発信の充実

今期より中間決算説明会を開催するなど、上期業績ハイライトや各種ソリューションの開発状

況、活動状況をお伝えし、投資家のみなさまとのエンゲージメント強化に取組んでまいります。

以 上